UBND THỊ XÃ PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số:       /PGDĐT-YTHD
V/v triển khai công tác phòng,

chống dịch bệnh trong các cơ sở
giáo dục năm 2025

Phong Điền, ngày      tháng 02  năm 2025

Kính gửi: Các trường MN, TH, TH&THCS và THCS trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 572/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS ngày
20/02/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai công tácphòng, chống
dịch bệnh trong các cơ sở giáo dục năm 2025; Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày
18/02/2025 của Ủy ban nhân dân thị xã về phòng, chống bệnh truyền nhiễm trên
địa bàn thị xã năm 2025; Công văn số 770/UBND-VP ngày 18/02/2025 của Ủy ban
nhân dân thị xã về việc tăng cường phòng, chống bệnh cúm, sởi và các bệnh lây
truyền qua đường hô hấp trên địa bàn thị xã và các văn bản liên quan đến công tác
phòng, chống dịch bệnh trong trường học;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai, thực
hiện những nội dung như sau:

1.Tiếp tục thực hiện các văn bản chỉ đạo của các cấp về phòng, chống dịch
bệnh trong trường học; tăng cường công tác phòng chống bệnh cúm, sởi và các
bệnh lây truyền qua đường hô hấp; triển khai mạnh mẽ các hoạt độngvệ sinh phòng
bệnh, an toàn thực phẩm, cung cấp đủ nước sạch, đảm bảo vệ sinh môi trường, vệ
sinh cá nhân, trường học, lớp học, nhà trẻ đảm bảo môi trường an toàn, thông
thoáng, sạch sẽ, có đủ ánh sáng, phòng, chống dịch bệnh tại cơ sở giáo dục.

2. Phối hợp thực hiện tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức và kỹ năng
thực hành cho học sinh, cán bộ, giáo viên và nhân viên về các chương trình phòng,
chống dịch bệnh ở người và phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm của trên địa bàn
thị xã năm 2025.

3. Theo dõi sức khỏe của cán bộ, giáo viên, học sinh, trẻ em và hướng dẫn,
khuyến cáo thực hiện các biện pháp phòng bệnh cá nhân như đeo khẩu trang,
thường xuyên rửa tay bằng xà phòng với nước sạch cho học sinh; hạn chế tiếp xúc
với trường hợp nghi ngờ mắc bệnh truyền nhiễm.

4. Tăng cường phối hợp giữa nhà trường, gia đình trong việc duy trì các biện
pháp phòng, chống dịch bệnh, các hành vi tự chăm sóc sức khỏe, vệ sinh cá nhân,
vệ sinh môi trường cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

5. Chủ động phối hợp với gia đình và trạm y tế các xã phường triển khai công
tác tiêm chủng đầy đủ, đúng lịch các loại vắc xin phòng bệnh: cúm, sởi, rubella,
bạch hầu, ho gà,… trong chương trình tiêm chủng mở rộng và theo khuyến cáo của
ngành Y tế (nếu có).

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GD&ĐT thành phố (để B/C);
- UBND thị xã (để B/C);
- Trung tâm Y tế thị xã (để P/h);
- UBND các xã, phường (để P/h);
- Phòng GD&ĐT: LĐ&CV;
- Website Phòng;
- Lưu VT, HĐNG.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T08:36:51+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T08:36:59+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T08:37:07+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!